[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от 22 ноября 2019 года № 1794 -ПА
г. Ирбит

Об утверждении Плана-графика мероприятий по сокращению просроченной дебиторской задолженности и принятию своевременных мер по ее взысканию в отношении доходов областного бюджета, администратором доходов – администрацией Муниципального

образования город Ирбит
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Свердловской области от 3 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области по созданию административных комиссий, руководствуясь регламентом работы административной комиссии Муниципального образования город Ирбит, утвержденного постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит  от 10 октября 2018 года № 1771-ПА «Об административной комиссии Муниципального образования город Ирбит», администрация Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План-график мероприятий по сокращению просроченной дебиторской задолженности и принятию своевременных мер по ее взысканию в отношении доходов областного бюджета по прочим поступлениям от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм, зачисляемых в областной бюджет, администрируемых администратором доходов – администрацией Муниципального образования город Ирбит, далее План-график (прилагается).
2. Администратору доходов администрации Муниципального образования город Ирбит обеспечить выполнение мероприятий Плана-графика и предоставления информации о его исполнении главному администратору доходов областного бюджета – Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области (далее Департамент).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.
                       4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                           Н.В. Юдин

Приложение

к постановлению администрации Муниципального образования город Ирбит

от 22 ноября 2019 года № 1794-ПА

План-график по сокращению просроченной дебиторской задолженности

И принятию своевременных мер по ее взысканию в отношении доходов

областного бюджета

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение разъяснительной работы с плательщиками
по соблюдению необходимых требований при заполнении платежных документов на оплату администрируемых доходов, своевременное обеспечение плательщиков бланками платежных документов
	постоянно
	администратор доходов

	2.
	Проведение мониторинга состояния расчетов с плательщиками по администрируемым доходам, разграничение сумм текущей, просроченной и долгосрочной  дебиторской задолженности в зависимости от сроков уплаты, выделение сумм просроченной дебиторской задолженности с истекшими (истекающими в ближайшее время) сроками исковой давности
	постоянно
	администратор доходов

	3.
	Обеспечение контроля за полнотой, своевременностью и правильностью зачисления администрируемых платежей в бюджет, а также принятие мер для исключения зачисления средств в состав невыясненных поступлений
	постоянно
	администратор доходов

	4.
	Проведение инвентаризации состояния расчетов с областным бюджетом по доходам с разграничением сумм текущей, просроченной и долгосрочной дебиторской задолженности с истекшими (истекающими в ближайшее время)  сроками исковой давности

	постоянно
	администратор доходов

	5.
	Подготовка и своевременная передача материалов в подразделения Федеральной службы судебных приставов
	постоянно
	администратор доходов

	6.
	Организация (активизация) информационного взаимодействия с подразделениями Федеральной службы судебных приставов по вопросам соблюдения сроков, установленных Федеральным законом от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», осуществление мониторинга эффективности взыскания задолженности в рамках исполнительного производства
	постоянно
	администратор доходов

	7.
	Предоставление в Департамент информации по выполнению плана мероприятий по сокращению сложившейся просроченной дебиторской задолженности
	ежеквартально
	администратор доходов

	8.
	Назначение ответственных лиц, осуществляющих контроль за проведением работы с просроченной дебиторской задолженностью и периодичностью представления информации о проделанной работе в Департамент
	до 30 ноября 2019 года
	администратор доходов